
花葉会基金への醵金のお願い

　花葉会は､会員相互の親睦､研鑚と情報交換を図ると共に､花卉園芸界の発展に寄与することを目的とし､①総会、

②親睦会、③研究会、④会報・名簿等の発行、⑤功労者の表彰等の事業を行っています。

　おかげさまで、多くの方々からのご支援・ご協力により、上記の事業をどうにか円滑に運営しております。

　さて、会報「花葉」創刊号等でお願いしました花葉会基金は、平成26年８月31日現在、1219 万円となりました。

花葉会運営には一層の合理化をはかり、冗費の節約に努める所存ですが、花葉会がさらに発展し、花葉会の目的を

推進するための事業を展開し、情報の収集・交換などにより後輩の育成を行うには、この花葉会基金の充実を図る

ことが必須であります。

是非､花葉会の趣旨に賛同していただき､醵金をお願いしたいと存じます｡ご協力のほどよろしくお願いいたします。

　なお、ご送金につきましては、通信欄に｢花葉会基金｣と明記の上、郵便振替:東京5-13341 花葉会をご利用ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 花葉会幹事一同

お問合せ：「花葉会」事務局

〒 271-8510　松戸市松戸 648

千葉大学園芸学部花卉園芸学研究室内

TEL:047-308-8810

64

編　集　後　記

◆業界全体として「花きの振興に関す

る法律」の成立、園芸学部としては千

葉大学全体での機能再編や園芸別科の

廃止、花葉会は一般社団法人化検討と、

変化のはじまる年となりました。

◆本誌を編集している途中で、加藤直

之氏、草野修一氏の慶事がありました。

園芸業界に貢献し、花葉会賞を受賞さ

れたお二人が表彰されたことは本会に

とっても喜ばしいことと存じます。

◆本号より編集をバトンタッチされま

した西原と申します。いたらぬ点があ

るかと思いますが、一層のご協力のほ

ど何卒よろしくお願いいたします。

◆「花葉」は花葉会ホームページ

http://kayokai.net/ から読むことが

できます。

花　葉　2014　No.33

　平成26年 12月 10日発行

発行人　三 吉 一 光

編集人　西 原 彩 子

発行所　花　葉　会

〒271-8510　松戸市松戸６４８　千葉大学園芸学部花卉園芸学研究室内

http://kayokai.net/

レイアウト・印刷　八千代印刷工業有限会社


